
 
 

75.020.51.2024 

 

Zarządzenie nr 46 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: opłat za przeprowadzenie egzaminów w celu weryfikacji efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK dla kandydatów ubiegających się 

o nadanie stopnia doktora  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z § 28 ust. 3 Procedury 

postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

stanowiącej załącznik do uchwały nr 51/V/2023 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

31 maja 2023 roku w sprawie Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych 

na Uniwersytecie Jagiellońskim (z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się zasady pobierania oraz wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminów w celu 

weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK dla kandydatów 

ubiegających się o nadanie stopnia doktora. 

 

§ 2 

 

1. Kandydat ubiegający się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym zobowiązany 

jest do wniesienia opłaty na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego za przeprowadzenie 

egzaminu w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK 

w zakresie:  

1) dyscypliny naukowej odpowiadającej tematyce rozprawy doktorskiej – w przypadku 

ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej; 

2) dwóch głównych dyscyplin naukowych odpowiadających tematyce rozprawy 

doktorskiej – w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki; 

3) znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 – 

w  przypadku gdy nie posiada certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów 

poświadczającego znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości co 

najmniej B2. 

2. Kandydat ubiegający się o nadanie stopnia doktora, który ukończył szkołę doktorską inną 

niż szkoła doktorska Uniwersytetu Jagiellońskiego, lub kandydat ubiegający się o nadanie 

stopnia doktora, który złożył inną rozprawę doktorską niż ta przygotowana w ramach 

kształcenia w szkole doktorskiej prowadzonej przez Uniwersytet Jagielloński, zobowiązany 

jest do wniesienia opłaty na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego za przeprowadzenie 

egzaminu w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK 

w zakresie znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie B2, w przypadku gdy nie 

 



 

 

 

posiada certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów poświadczającego znajomość 

nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości co najmniej B2. 

3. Przed przystąpieniem do egzaminów, o których mowa w ust. 1 i 2, kandydatowi w ramach 

opłaty wnoszonej za przeprowadzenie egzaminu przysługują konsultacje w terminie  

i na zasadach ustalonych z przewodniczącym komisji egzaminacyjnej. 

4. Opłatę za przeprowadzenie egzaminów, o których mowa w ust. 1 i 2, kandydat lub podmiot 

zatrudniający go wnosi przed przystąpieniem do egzaminów, na rachunek bankowy oraz  

w terminie wskazanym przez: 

1) wydział prowadzący obsługę administracyjną właściwej rady dyscypliny – w przypadku 

ubiegania się o stopnień doktora w dyscyplinie naukowej; 

2) Centrum Wsparcia Nauki – w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie 

nauki. 

5. W przypadku gdy kandydat złoży wniosek o ponowne przeprowadzenie egzaminu, opłatę 

nalicza się ponownie. 

6. Egzamin przeprowadza się przed wszczęciem postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora; w przypadku braku uiszczenia opłaty egzaminu nie przeprowadza się. 

7. W terminie do 10 dni od daty przeprowadzonego egzaminu jednostka organizacyjna UJ,  

o której mowa w ust. 4, wystawia dokument sprzedaży. 

 

§ 3 

 

1. Kandydat ubiegający się o nadanie stopnia doktora, który rozpoczął studia doktoranckie 

przed rokiem akademickim 2019/2020 i ubiega się o nadanie stopnia doktora na podstawie 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz złożył wniosek 

o powołanie komisji egzaminacyjnej i komisji doktorskiej po terminie określonym  

w § 30 ust. 7 Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim, zobowiązany jest do wniesienia opłaty na rzecz Uniwersytetu 

Jagiellońskiego za przeprowadzenie egzaminu w celu weryfikacji efektów uczenia się dla 

kwalifikacji na poziomie 8 PRK w zakresie: 

1) dyscypliny naukowej odpowiadającej tematyce rozprawy doktorskiej – w przypadku 

ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej; 

2) dwóch głównych dyscyplin naukowych odpowiadających tematyce rozprawy 

doktorskiej – w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki; 

3) znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 – jeżeli 

nie posiada certyfikatu potwierdzającego znajomość języka obcego wymienionego  

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania 

czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz  

w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. poz. 261). 

2. Kandydat ubiegający się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym,  

którego postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora zostało wszczęte  

bez zweryfikowania efektów uczenia się kandydata dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK, 

zobowiązany jest do wniesienia opłaty na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego  

za przeprowadzenie egzaminu w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8 PRK w zakresie: 

1) dyscypliny naukowej odpowiadającej tematyce rozprawy doktorskiej – w przypadku 

ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej; 

2) dwóch głównych dyscyplin naukowych odpowiadających tematyce rozprawy 

doktorskiej – w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki; 

 

 



 

 

 

3) znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 – jeżeli 

nie posiada certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów poświadczającego znajomość 

nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości co najmniej B2. 

3. Przed przystąpieniem do egzaminów, o których mowa w ust. 1 i 2, kandydatowi  

w ramach opłaty wnoszonej za przeprowadzenie egzaminu przysługują konsultacje  

w terminie i na zasadach ustalonych z przewodniczącym komisji egzaminacyjnej.  

4. Opłatę za przeprowadzenie egzaminów, o których mowa w ust. 1 i 2, i przysługujące  

w ramach tych opłat konsultacje uwzględnia się w umowie dotyczącej pokrycia kosztów 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora zawieranej przez Uniwersytet Jagielloński 

z kandydatem lub z podmiotem zatrudniającym go. 

 

§ 4 

 

Nie pobiera się opłat za przeprowadzenie egzaminów: 

1) w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w zakresie 

znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 – 

w przypadku kandydata, który złożył rozprawę doktorską przygotowaną w ramach 

kształcenia w szkole doktorskiej prowadzonej przez Uniwersytet Jagielloński i nie 

posiada certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów poświadczającego znajomość 

nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości co najmniej B2; 

2) w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK w zakresie: 

a) dyscypliny naukowej odpowiadającej tematyce rozprawy doktorskiej – 

w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki i dyscyplinie 

naukowej, 

b) dwóch głównych dyscyplin naukowych odpowiadających tematyce rozprawy 

doktorskiej – w przypadku ubiegania się o stopień doktora w dziedzinie nauki, 

c) znajomości nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 – 

jeżeli nie posiada certyfikatu potwierdzającego znajomość języka obcego 

wymienionego w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 

przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu 

habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora 

– w przypadku kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia doktora, który rozpoczął 

studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2019/2020 i ubiega się o nadanie 

stopnia doktora na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce oraz złożył wniosek o powołanie komisji egzaminacyjnych i komisji 

doktorskiej w terminie określonym w § 30 ust. 7 Procedury postępowań w sprawie 

nadawania stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim.  

 

§ 5 

 

Wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminów, o których mowa w zarządzeniu, określa 

załącznik do zarządzenia.  

 

§ 6 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor UJ na wniosek kandydata może zwolnić go 

z opłat za przeprowadzenie egzaminów, o których mowa w zarządzeniu, w całości lub w części. 

Do wniosku o zwolnienie z opłat należy dołączyć dokumentację potwierdzającą okoliczności 

w nim wskazane. 

 



 

 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik do zarządzenia nr 46 Rektora UJ z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

 

Wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminów dla kandydatów ubiegających się  

o nadanie stopnia doktora 

 

Lp. Typ egzaminu Wysokość opłaty 

1. Weryfikacja efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8 PRK w zakresie dyscypliny naukowej 

odpowiadającej tematyce rozprawy doktorskiej 

(postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

w dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej) 

5% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla 

profesora w uczelni publicznej 

2. Weryfikacja efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8 PRK w zakresie dwóch głównych 

dyscyplin naukowych odpowiadających tematyce 

rozprawy doktorskiej (postępowanie w sprawie 

nadania stopnia doktora w dziedzinie nauki) 

10% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla 

profesora w uczelni publicznej 

3. Weryfikacja efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8 PRK w zakresie znajomości 

nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości 

językowej co najmniej B2 

5% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia zasadniczego dla 

profesora w uczelni publicznej 

 


